

正味財産増減計算書

平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,212,153	1,200,365	11,788
基本財産受取利息	1,212,153	1,200,365	11,788
特定資産運用益	997,000	1,084,923	△ 87,923
財団拡充受取利息	540,800	540,475	325
教育設備受取利息	456,200	544,448	△ 88,248
受取会費	170,242,000	128,003,250	42,238,750
維持会員受取会費	166,094,000	125,228,250	40,865,750
特別会員受取会費	2,548,000	1,425,000	1,123,000
賛助会員受取会費	1,600,000	1,350,000	250,000
事業収益	74,211,696	54,049,634	20,162,062
委託事業収益	13,923,945	4,531,400	9,392,545
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	314,150	281,400	32,750
調査資料収集事業収入(公3)	10,609,795	0	10,609,795
助成委託事業収入(公4)	3,000,000	2,250,000	750,000
学生の活動拠点管理委託事業収入	0	2,000,000	△ 2,000,000
事業収益	60,287,751	49,518,234	10,769,517
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	40,615,708	23,502,912	17,112,796
体験活動等事業収入(公2)	15,529,350	21,373,225	△ 5,843,875
調査資料収集事業収入(公3)	702,693	860,558	△ 157,865
自動販売機等施設賃貸事業収入	240,000	1,381,539	△ 1,141,539
大学院等サテライト運営事業収入	3,200,000	2,400,000	800,000
指定管理者事業収益	147,468,692	119,805,988	27,662,704
施設管理事業収益	147,468,692	119,805,988	27,662,704
受取補助金等	1,200,000	6,667,000	△ 5,467,000
その他の受取補助金	0	5,367,000	△ 5,367,000
独立行政法人受取助成金	1,200,000	1,300,000	△ 100,000
受取運営分担金	500,000	500,000	0
受取運営分担金	500,000	500,000	0
雑収益	405,084	635,323	△ 230,239
受取利息	121,084	183,860	△ 62,776
雑収益	284,000	451,463	△ 167,463
経常収益計	396,236,625	311,946,483	84,290,142
(2) 経常費用			
事業費	364,494,428	270,687,608	93,806,820
給料手当	43,540,112	19,784,127	23,755,985
賞与	8,665,500	4,778,567	3,886,933
雑給当	895,074	887,862	7,212
通勤手当	3,104,720	1,152,450	1,952,270
退職金	206,750	0	206,750
法定福利費	8,149,564	3,595,484	4,554,080
福利厚生費	600,491	331,018	269,473
会議費	4,546,596	4,206,755	339,841
広告宣伝費	4,960,554	5,022,729	△ 62,175
旅費交通費	11,812,623	9,267,246	2,545,377
通信運搬費	8,332,651	6,221,822	2,110,829
消耗品費	7,914,121	5,877,953	2,036,168
修繕費	7,191,908	11,227,536	△ 4,035,628
印刷製本費	23,844,122	19,208,014	4,636,108
光熱水料費	33,445,900	25,603,049	7,842,851
賃借料	12,557,948	12,093,864	464,084

保		險		料	2,056,409	299,959	1,756,450
諸		謝		金	12,083,650	11,474,375	609,275
租	税	公		課	113,000	26,416	86,584
諸		会		費	22,500	0	22,500
支	払	助	成	金	3,020,000	3,125,604	△ 105,604
支	払	補	助	金	12,890,646	8,781,290	4,109,356
支	払	分	担	金	2,901,400	2,718,900	182,500
業	務	委	託	料	139,239,315	104,213,484	35,025,831
支	払	手	数	料	500,070	401,820	98,250
新	聞	函	書	費	557,330	598,433	△ 41,103
雑				費	1,208,587	1,596,413	△ 387,826
減	価	償	却	費	10,132,887	8,192,438	1,940,449
管	理			費	33,196,406	23,441,559	9,754,847
給	料	手		当	8,255,255	6,292,201	1,963,054
賞				与	1,207,200	1,541,600	△ 334,400
雑				給	15,000	5,525	9,475
通	勤	手		当	399,610	303,120	96,490
退		職		金	0	1,045,304	△ 1,045,304
法	定	福	利	費	1,591,235	213,334	1,377,901
福	利	厚	生	費	266,089	151,183	114,906
会		議		費	1,454,912	801,076	653,836
広	告	宣	伝	費	471,240	320,250	150,990
旅	費	交	通	費	1,270,692	1,590,080	△ 319,388
通	信	運	搬	費	826,640	598,466	228,174
消	耗	品		費	1,236,680	1,935,476	△ 698,796
修		繕		費	81,585	0	81,585
印	刷	製	本	費	2,491,713	1,189,883	1,301,830
賃		借		料	441,446	438,074	3,372
保		險		料	111,310	114,820	△ 3,510
諸		謝		金	0	88,888	△ 88,888
租	税	公		課	2,662,750	1,873,400	789,350
諸		会		費	126,100	70,100	56,000
業	務	委	託	料	8,354,343	2,842,774	5,511,569
支	払	手	数	料	102,290	83,380	18,910
新	聞	函	書	費	1,147,986	850,312	297,674
雑				費	380,966	719,233	△ 338,267
減	価	償	却	費	301,364	373,080	△ 71,716
經常費用計					397,690,834	294,129,167	103,561,667
評価損益等調整前当期經常増減額					△ 1,454,209	17,817,316	△ 19,271,525
評価損益等計					0	0	0
当期經常増減額					△ 1,454,209	17,817,316	△ 19,271,525
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計					0	0	0
(2) 経常外費用							
固定資産減損損失					88,725	0	88,725
経常外費用計					88,725	0	88,725
当期経常外増減額					△ 88,725	0	△ 88,725
当期一般正味財産増減額					△ 1,542,934	17,817,316	△ 19,360,250
一般正味財産期首残高					399,345,104	381,527,788	17,817,316
一般正味財産期末残高					397,802,170	399,345,104	△ 1,542,934
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額					0	0	0
指定正味財産期首残高					0	0	0
指定正味財産期末残高					0	0	0
III 正味財産期末残高					397,802,170	399,345,104	△ 1,542,934

*前年度分は平成22年7月1日から平成23年3月31日の決算額